Campus II: Avenida Rio de Janeiro, 1585 - Centro – Gurupi - Tocantins - CEP: 77403-090 – (63) 3612-7604 medicina@unirg.edu.br
www.unirg.edu.br

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI
FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG
COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO DO CURSO DE MEDICINA

EDITAL Nº 011, DE 20 DE JUNHO DE 2023

REFERÊNCIA AO EDITAL Nº 010 DE 14 DE JUNHO DE 2023

DISTRIBUIÇÃO DOS ALUNOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SÁUDE
 INTERNATO MÉDICO - SEMESTRE 2023/2 – APÓS PEDIDOS DE PERMUTAS

A Coordenadora de Estágio do Curso de Medicina da Universidade de Gurupi-UnirG, no uso de suas atribuições
regimentais e, tendo em vista o disposto nos artigos 8º e 9º da Resolução nº 014/2021, aprovada pelo
Conselho do Curso de Medicina no dia 21 de setembro de 2021, torna pública a Distribuição dos alunos nas
Unidades Básicas de Saúde após pedidos de Permutas pelos alunos, para cumprir as atividades de Estágio
Supervisionado em Regime de Internato do Curso de Medicina da Universidade de Gurupi-UnirG, a partir do
segundo semestre de 2023.

1. DOS PEDIDOS DE PERMUTA NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

ALUNO RESPOSTA

Abrahan Vieira Coelho DEFERIDO

Alexandre Marinho Costa DEFERIDO

Camila Florentino Ribeiro DEFERIDO

Grazielle Vasconcelos M. Silva DEFERIDO

Isabela Jhuliga S. E sousa DEFERIDO

Italo A O Gomes Araujo DEFERIDO

Jordana Gonçalves Rossini DEFERIDO

Lorena Santos Costa DEFERIDO

Lucas Ferreira Melo DEFERIDO

Maria Clara Oliveira G. Santana DEFERIDO

Coordenação de Estágio do Curso de Medicina da Universidade de Gurupi - UnirG, 20 de junho de 2023.

Profª. Me. Anandra dos Santos Pizzolato

Coordenadora Estágio Curso de Medicina

Universidade de Gurupi – UnirG

Portaria/Reitoria nº 036/2022

http://www.unirg.edu.br/

Campus II: Avenida Rio de Janeiro, 1585 - Centro – Gurupi - Tocantins - CEP: 77403-090 – (63) 3612-7604 medicina@unirg.edu.br
www.unirg.edu.br

EDITAL Nº 011, DE 20 DE JUNHO DE 2023
ANEXO I

ROTAÇÃO DO PSF

ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM REGIME DE INTERNATO MÉDICO - 2023/2

UBS PRECEPTOR(A)
ALUNOS INTERNOS

1º
RODÍZIO

ALUNOS INTERNOS
2°

RODIZIO

CAMPOS

BELLO

YAIMARA GOMES
GONZALEZ

Lucas Ferreira Melo  Guilherme Henrique B Souza

Luiz Henrique Rocha Isaac  Isabela Jhuliga S. E sousa

Ana Luiza Rocha Isaac  Vitoria Lucas Bispo

CAMPOS
BELLO

ANA KAROLINE
MACIEL

Ana Clara Souza Barreto C. Barbara Veronica C Souza

Lucas Santos Sousa  Lucas Batista A. Barcelos

Lorena Santos Costa  MARK WILLIAN CAVOLI LIRA

ROSENDO
(RUA 15)

RODRIGO
DAVID

Leticia Orsi Livia Zanatta

Alexandre Marinho Costa Willian Lôbo

Maria Eduarda Andrade Cabral

JARDIM

DOS BURITIS
FERNANDO
CARNEIRO

Andreisa Prieb Giovanna Rocha Lisboa

Lucas Chaves Terra  Juciely Magalhães da Silva

Mariana Santana Araujo  Ricardo Junior Vieira Araujo

JOÃO MANOEL
Marcela Sotto

(supervisora)

DIANNY TELES

SCHMITT

R2

Barbara Veronica C Souza  Andreisa Prieb

Lucas Batista A. Barcelos Lucas Chaves Terra

Mark Willian Cavoli Lira  Mariana Santana Araujo

MARIANA
ANTUNES

R2

Maria Clara Oliveira G. Santana Gabriel Gonçalves Cantão

Matheus Barreto Almeida Leticia Paz Barbosa

  Monique Veloso Lima

KELVIN HAMIM
(R1)

Camila Kilsen da Silva Lopes  Abrahan Vieira Coelho

Lohana Silva Oliveira   Luiza de Oliveira Alfenas

Matheus Hoffman Lisboa

NOVA
FRONTEIRA

ÁLVARO ROCHA
Camila Florentino Ribeiro Lorena Santos Costa

Luiza de Oliveira Alfenas Matheus Barreto Almeida

PARQUE

DAS

ACACIAS

GABRIEL CIEL

Gabriel Gonçalves Cantão  Camila Kilsen da Silva Lopes

Leticia Paz Barbosa Lohana Silva Oliveira

Monique Veloso Lima  Matheus Hoffman Lisboa

LAYANNE
CAMARGO

Elen do Amaral Ferreira Camila Florentino Ribeiro

Lincoln Antonio Braz Serpa Maxswell Abreu Pereira

Murillo De Sousa Reis  Yana Bitar Nogueira

PEDROSO
Lívia

(supervisora)

RUTH KARIELLY
(R2)

Evellyn Aires Santana Rafaela Arruda Da Silva

Lise Assumpção Araujo Thais Furtado Ferreira

Pedro Felipe Silva

LÍVIA

CAVALCANTE

Marcelo Alberto Zanetti Giulia Lobo Martins Silva

Neslayne Louise Campiol Grazielle Vasconcelos M. Silva

 Uhlyo Magalhães Marinho

http://www.unirg.edu.br/

Campus II: Avenida Rio de Janeiro, 1585 - Centro – Gurupi - Tocantins - CEP: 77403-090 – (63) 3612-7604 medicina@unirg.edu.br
www.unirg.edu.br

SOL
NASCENTE

GILSON
RIBEIRO

Dianna Medeiros do
Nascimento

Italo A O Gomes Araujo

Lais Mendes Soares  Isabela Santin

Pedro Vitor Alencar de Sá  Victor Silva Gondim

TÁSSIA
MENDES

Gabriela Vieira Ruiz Leticia Orsi

Karla khalil Menezes Lucas Ferreira Melo

Philipe Ferreira Freitas Maria Eduarda Andrade Cabral

VILA ÍRIS

YUNIEL
(supervisor)

ANA CAROLINE

MARTINS
(R1)

Gabriella Lima Chagas R.Batista Ana Clara Souza Barreto C.

Julia da Gama Fonseca Lucas Santos Sousa

Inacio Mezzomo Zamboni Maria Clara Oliveira G. Santana

FERNANDA
MARTINS

(R2)

Giovanna Rocha Lisboa  Marcelo Alberto Zanetti

Juciely Magalhães da Silva  Neslayne Louise Campiol

Ricardo Junior Vieira Araujo

VILA NOVA

E

INDUSTRIAL

VINICIUS GABRIEL

Rafaela Arruda Da Silva Evellyn Aires Santana

Thais Furtado Ferreira Lise Assumpção Araujo

  Pedro Felipe Silva

IVANA MARTINS
(R1)

Giulia Lobo Martins Silva Elen do Amaral Ferreira

Italo A. O. Gomes Araujo Lincoln Antonio Braz Serpa

Uhlyo Magalhães Marinho  Murillo de Sousa Reis

VANUZIA SILVA
(R1)

Grazielle Vasconcelos M. Silva Dianna Medeiros do Nascimento

Isabela Santin Lais Mendes Soares

Victor Silva Gondim  Pedro Vitor Alencar de Sá

WALDIR LINS

CAIO WILLER

Guilherme Henrique B Souza Gabriela Vieira Ruiz

Jordana Gonçalves Rossini Karla Khalil Menezes

Vitoria Lucas Bispo  Philipe Ferreira Freitas

WANESSA
ARAÚJO

Helen Castro Dantas Rodrigues Gabriella Lima Chagas R.Batista

Isabela Jhuliga S. e Sousa Julia da Gama Fonseca G.

Welligton Sousa Morais Inacio Mezzomo Zamboni

PARQUE DOS
BURITIS

FERNANDO
FONSECA

  Abraham Vieira  Coelho Helen Castro Dantas Rodrigues

Maxswell Abreu Pereira Jordana Gonçalves Rossini

Yana Bitar Nogueira Welligton Sousa Morais

NOVA
FRONTEIRA

JHONATHAS
VINNYCIUS

Livia Zanatta Alexandre Marinho Costa

Willian Lôbo Luiz Henrique Rocha Isaac

 Ana Luiza Rocha Isaac

http://www.unirg.edu.br/